
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<&! ■ 05. ddOLS
ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении видов особо ценного движимого 
имущества муниципальных автономных и бюджетных 

учреждений, подведомственных департаменту культуры, 
спорта, молодежной политики и межнациональных 

отношений администрации города Евпатории Республики
Крым

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О 
порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо 
ценного движимого имущества», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации 
города Евпатории Республики Крым от 24.03.2022 № 591-п «Об утверждении Порядка 
определения видов и формирования перечней особо ценного движимого имущества 
муниципальных автономных и (или) бюджетных учреждений муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым» с изменениями от 06.06.2022 № 1151-п, 
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Утвердить виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных 
и бюджетных учреждений, подведомственных департаменту культуры, спорта, молодежной 
политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики 
Крым. Прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в 
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

, в разделе - «Документы», подраздел - «Документы администрации» в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

 
http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент 
культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации 
города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


дминистрации
^Республики Крым

bit4
Виды особо ценного движ 

муниципальных автономных и бю Sit4 ждений, 
подведомственных департаменту культуры, спорта, 

молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым

№ п/п Вид особо ценного движимого имущества
1 Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 200,0 тыс. рублей
2 Движимое имущество, независимо от его балансовой стоимости:

- необходимое для осуществления видов деятельности, определенных уставом 
учреждения, отсутствие которого приведет к существенному затруднению 
осуществления деятельности, прекращению деятельности учреждения, восполнение 
которого не представляется возможным в связи с уникальностью, отсутствием 
достаточных средств у учреждения на его приобретение;
- необходимое для содержания, охраны и здоровья обучающихся, работников, 
медицинского обслуживания, отсутствие которого приведет к прекращению 
деятельности учреждения, восполнение которого не представляется возможным в 
связи уникальностью, отсутствием достаточных средств у учреждения на 
приобретение.

3 Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, 
установленном законами и нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Республики Крым и муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, в том числе:
- библиотечные фонды библиотек муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;
- документы архивного фонда муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым;
- музейные предметы и коллекции, находящиеся в собственности муниципального 
образования городской округ Евпатория, переданные муниципальным музеям 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, на 
праве бессрочного пользования;
- музейные предметы и коллекции, находящиеся в собственности муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым.


